



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXVIII Niedziela Zwykła  
13 października 2024



swstefana/



## Prawidło tygodnia:

„Daruję Ci Ojczyźnie niebieski, nędzne serce moje,  
łącząc wszystkie uczucia i uderzenia jego z Sercem Jezusa i Maryi,  
pragnąc szczerze, by było jedynie dla Ciebie.”  
- **bl. Honorat Koźmiński**



**Prosimy Cię, Boże, niech Twoja łaska zawsze nas uprzedza  
i stale nam towarzyszy, \* pobudzając naszą gorliwość  
do pełnienia dobrych uczynków. Amen.**

## CZYTANIE I

Mdr 7, 7-11

*Mądrość to skarb najcenniejszy*

Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł mi z pomocą duch Mądrości. Ocenilem ją wyżej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią drogich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej będzie poczytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wołałem mieć ją anizeli światła, bo blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku.

### Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem.

Nauucz nas liczyć dni nasze, \*  
byśmy zdobyli mądrość serca.  
Powróć, Panie, jak długo będziesz zwlekał? \*  
Bądź litościwy dla sług Twoich!  
Nasyć nas o świcie swoją łaską, \*  
abyśmy przez wszystkie dni nasze  
mogli się radować i cieszyć.

Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, \*

za lata, w których zazналиśmy niedoli.  
Niech sługom Twoim ukaże się Tve dzieło, \*  
a Twoja chwała nad ich synami.  
Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie nad nami †  
i wspieraj pracę rąk naszych, \*  
dzieło rąk naszych wspieraj!

## CZYTANIE II

Hbr 4, 12-13

*Skuteczność słowa Bożego*

Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. Nie ma stworzenia, które by dla Niego było niewidzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i odsłonięte przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek.

***Błogosławieni ubodzy w duchu,  
albowiem do nich należy królestwo niebieskie.***

## Ewangelia

Mk 10, 17-30

*Rada dobrowolnego ubóstwa*

Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrział na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spo-

-chmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrział dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszedłym».

## Rozważanie

28 Niedziela Zwykła B 2024 r.  
Mk 10, 17-30

Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia  
24 Dzień Papieski

*W.K Roentgen: Odkrywca promieni X / promienie Roentgena / Promienie te stały się wielkim dobrodziejstwem człowieka i narzędziem badawczym w wielu gałęziach wiedzy. Roentgen był człowiekiem głęboko wierzącym. Wielki fizyk. Nagroda Nobla.*

Ks. Prof. Wojciech Wojtyła, Uniwersytet Radomski opracował dzisiejszy temat. Jan Paweł II był jednym z najbardziej znanych pacjentów na świecie, którego chorobę śledził cały świat. Poliklinikę Gemelli, w której w czasie swego pontyfikatu przebywał dziewięć razy, sam nazywał „trzecim Watykanem”. Śledzone „na żywo” przez kilkaset milionów ludzi na całym świecie cierpienie papieża wciąż pozostaje głęboką nauką i wymownym świadectwem człowieczeństwa. Stylem, w jaki Jan Paweł II trwał przy życiowym krzyżu, nadawał zupełnie inną wagę swoim rozważaniom teologicznym i filozoficznym. Podczas papieskich pobytów w szpitalu na dziedzińcu gromadziły się tłumy, by wspólnie z Ojcem Świętym w południe odmówić modlitwę

Anioł Pański. Gdy był chory, prosił zawsze o modlitwę. Ból i cierpienie stanowiły szczególny rys życia i posługi Karola Wojtyły. Jego droga była nieprzerwanym męczeństwem - mówił Kardynał Dziwisz. Bardzo wczesnie stracił rodziców i brata. Uległ groźnemu wypadkowi, kiedy potrafiła go niemiec-ka ciężarówka. Wielu przyjaciół zginęło w czasie wojny. 13 maja 1981 roku - zamach na jego życie. Nie mógł zrozumieć, dlaczego inny człowiek skierował w jego stronę pistolet, aby go zabić.

Spotkania Papieża z chorymi i cierpiącymi odbywały się w czasie każdej Jego podróży apostolskiej. W Korei 1984 r. ucałował mężczyznę cierpiącego na trąd, w San Francisco 1987 wziął na ręce chłopca chorego na AIDS. Na temat ludzkiego cierpienia miejsce szczególne zajmuje List Apostolski Salvifici doloris / „O chrześcijańskim sensie cierpienia” 11 lutego 1984 r. / . Pisał: „Cierpienie ludzkie samo w sobie stanowi jakby swoisty świat, który bytuje wraz z człowiekiem. Człowiek zadaje sobie i innym pytanie „dlaczego cierpi”? Pełnej odpowiedzi Bóg udzielił człowiekowi dopiero w Krzyżu Jezusa Chrystusa. Chrystus przybliżył się do świata ludzkiego cierpienia przez to, że sam cierpienie wziął na siebie. Od początku ziemskiej działalności Jezus miał świadomość, że będzie cierpiał, i że poniesie męczeńską śmierć. Jednocześnie Syn Boży przez swoje cierpienie ma sprawić, by człowiek „nie zginął, ale miał życie wieczne. W Krzyżu Chrystusa nie tylko Odkupienie dokonało się przez cierpienie, ale samo cierpienie ludzkie zostało odkupione.

Jan Paweł II mówił o szczególnym przesłaniu Chrystusa składającym się na ten wymiar Ewangelii, który nazywa „Ewangelią cierpienia”. W 1999 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła Rokiem Osób w Podeszłym Wieku. Z tej okazji 79 - letni Jan Paweł II skierował do seniorów list o niezwykle wymowny tytule: „Do moich braci i sióstr - ludzi w podeszłym wieku”. List posiada bardzo osobisty charakter. Papież poruszył także niezwykle trudny temat samotności ludzi starszych, którzy z racji wieku spychani są często na margines życia społecznego. Sama wymowa listu jest jednak optymistyczna i przepelniona chrześcijańską nadzieją. Na starość Jan Paweł II patrzy w kategorii daru i zadania. Interpretuje ją w perspektywie wiary: akceptować ich obecność, pomagać im i doceniać ich zalety. Szacunek i miłość wobec ludzi w podeszłym wieku, jest jedną z najważniejszych cech prawdziwie ludzkiej i dojrzałej cywilizacji budowanej na fundamencie wartości głęboko humanistycznych, mających walor uniwersalny i powszechny. „Ludzie starzy pomagają nam mądrzej patrzeć na ziemskie wydarzenia, ponieważ dzięki życiowym doświadczeniom zyskali wiedzę i dojrzałość. Są strażnikami pamięci zbiorowej” - pisał.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

\*\*\*

\*\*\*

## LIST SIEDMIU

*Siedmiu wybitnych twórców i myślicieli opublikowało list w obronie ks. Michała Olszewskiego oraz dwóch urzędniczek, które już niemal od 200 dni przetrzymywane są w areszcie.*

„Odkąd ks. Michał Olszewski i dwie urzędniczki MS trafili do aresztu, mija ponad pół roku. Trzymanie w więzieniu ludzi przed orzeczeniem ich winy jest środkiem wyjątkowym i stosuje się go tylko w wypadku, jeśli inaczej nie da się przeprowadzić procesu. Tymczasem ks. Olszewski podejrzany jest o to, że jego fundacja ‘nie spełniała warunków konkursu organizowanego przez MS’ za czasów Z. Ziobry, a urzędniczki o to, że konkurs ów przeprowadziły jakoby wadliwie.

Traktowanie tej sprawy jako groźnego przestępstwa zdumiewa każdego przytomnego i uczciwego człowieka. Przecież to, czy dany podmiot jest lub nie jest dopuszczony do konkursu, zależy właśnie od urzędników, a ich decyzja z natury rzeczy jest arbitralna, o czym nieraz mogliśmy się przekonać, zwłaszcza ostatnio.

Przez pierwszych 60 godzin po zatrzymaniu ks. Olszewski i aresztowane z nim urzędniczki byli z premedytacją dręczeni i upokarzani, i to w sposób, który uznawany jest przez międzynarodowe konwencje za tortury. Ich obrońcy ciągle nie mają dostępu do czynności procesowych. Obecny minister sprawiedliwości, Adam Bodnar, kiedy był rzecznikiem praw obywatelskich, oburzał się na stosowanie tzw. kajdanek zespolonych wobec mordercy dziecka. Dziś nie przeszkadzają mu tego typu szykany wobec ks. Olszewskiego i ministerialnych urzędniczek.

Niezależnie od działań prokuratury i służby więziennej, organizowana jest wobec zatrzymanych kampania oszczerstw. Przedstawia się ich jako osoby skorumpowane, choć w toku śledztwa nie pojawił się nawet zarzut o przywłaszczenie sobie korzyści materialnych, nie mówiąc o dowodach. Prokuratura mówi o „przynależności do grupy przestępczej”, co zakrawa na kpinę. Natomiast nie pada nigdzie słowo, że fundacja ks. Olszewskiego zbudowała ośrodek dla ofiar przestępstw.

Wszystkie te działania, a nade wszystko przedłużanie pobytu w więzieniu trójki nieskazanym osób są w sposób ewidentny motywowane politycznie. Sytuacja ta budzi oburzenie, niezależnie od takich czy innych przekonań, co do meritum sprawy. Przypomina ona komunistyczne praktyki kryminalizowania przeciwników politycznych i wymuszania na nich zeznań.

Zwracamy się do współobywateli, by solidarnie zaprotestować przeciw temu prawnemu skandalowi, który urąga w nie tylko obowiązującym kodeksom, ale i normom życia społecznego, a którego ofiarami są polscy obywatele bez żadnych dowodów winy.

Żądamy natychmiastowego zwolnienia z aresztu ks. Olszewskiego i dwóch urzędniczek ministerialnych. Nie można bezczynnie patrzeć, jak dręczy się na naszych oczach ludzi bez udowodnionej winy i niszczy się im w nieodwracalny sposób życie.”

- Jerzy Kalina, artysta plastyk
- Antoni Libera, pisarz, tłumacz
- Lech Majewski, reżyser
- Andrzej Nowak, historyk,
- Jan Polkowski, poeta
- Wawrzyniec Rymkiewicz, filozof, red. nac. kwartalnika „Kronos”
- Bronisław Wildstein, pisarz, publicysta

Źródło: [www.opoka.org.pl](http://www.opoka.org.pl)

\*\*\*

## Objawienia parafialne, 13.10.2024 - cz. 2/2

św. Anny na Starym Mieście i przejdzie ulicami Warszawy do Sanktuarium Bł. Ks. Jerzego na Żoliborzu. Tam o godz. 16.00 będzie sprawowana uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Kazimierza Kardynała Nycza, Arcybiskupa Metropolity Warszawy, transmitowana także przez media.

7.W najbliższy czwartek (17 X) Grupa Odnowy w Duchu Świętym z naszej Parafii zaprasza na comiesięczną Eucharystię o godz. 18.30 sprawowaną według formularza do Ducha Świętego.

8.Przyjmujemy zgłoszenia do nowej grupy Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania dla młodzieży klas VIII i starszych. Zapisy prowadzimy w zakrystii i w kancelarii. I. spotkanie młodzieży – we wtorek (15 X) o godz. 19.30 w domu parafialnym.

9.Prowadzimy coroczną akcję „Grosiki dla Afryki!”, aby w miesiącu misyjnym zbierać drobne monety na rzecz Parafii św. Jana Pawła II w Kamerunie. Bóg zapłać za każdy grosik! Przypominamy też, że w następną niedzielę (20 X), zwaną w Polsce Niedzielą Misyjną, będziemy szczególnie modlić się w intencji misji. Ofiary składane na tacę tego dnia będą przeznaczone na rzecz misji. Z góry dziękujemy za całą pomoc – duchową i materialną – okazywaną misjom w Kościele Katolickim.

10.W kościele zostały wyłożone kartki z wypominkami na kolejny rok duszpasterski – ogłoszony przez papieża Franciszka jako Jubileusz Roku 2025 pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Przypominamy, że w naszej Parafii dostępne są trzy formy wypominek: 10 – jednorazowe (odczytywane 1 XI lub 2 XI), 20 – całoroczne (co oznacza modlitwę za Zmarłych w każdą niedzielę o godz. 9.30) i 30 forma – w postaci 12 Mszy św. zbiorowych odprawianych w każdy I. wtorek miesiąca o godz. 18.30. Prosimy o czytelne wypełnianie kartek (najlepiej pismem drukowanym). Wypominki można zamawiać w zakrystii lub w kancelarii.

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 14 X AD 2024

Wspomnienie św. Małgorzaty Marii Ala-  
coque

6.30 W int. S. Terezjany– imieninowa

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 1)

8.00

17.30 + za dusze w czyśćcu cierpiące

18.30 O nawrócenie Anny i Grażyny i ich  
rodzin z prośbą o opiekę nad nimi i po-  
trzebne łaski

### Wtorek – 15 X AD 2024

Wspomnienie św. Teresy od Jezusa

6.30 W int. S. Jadwigi – imieninowa

8.00 W intencji Bogu wiadomej

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 2)

17.30 + Teresę OLAK (w dniu imienin)

18.30 + Stanisławę w 3 rocz. śm. i Stani-  
sława JAWORSKICH

### Środa – 16 X AD 2024

Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej

6.30 O zdrowie i łaski dla Marianny i  
Henryka oraz opiekę Bożą w Rodzinie

8.00 + Stanisława DOLECKIEGO w 16  
rocz. śm.

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 3)

17.30 + Hannę ŁODZIŃSKĄ w 31 rocz.

śm. oraz zmarłych z CR. ŁODZIŃSKICH  
i GRYCZÓW

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do  
MB. Nieustającej Pomocy:

**Czwartek – 17 X AD 2024** Wspo-  
mnienie św. Ignacego Antiocheńskiego

6.30 + Stanisława HANCEK

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 4)

17.30 W int. dziękczynnej z okazji 43  
rocz. ślubu Anny i Roberta

18.30 O łaskę czystości relacji dla narze-  
czonych i uporządkowania dla żyjących  
w związkach niesakramentalnych

### Piątek – 18 X AD 2024

Święto św. Łukasza Ewangelisty

6.30 O nowe powołania do Zgromadze-  
nia Sióstr Nazaretanek

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 5)

17.30 + Edwarda MAUL i jego Rodzi-  
ców Barbarę MAUL, Stefanię i Jana  
BRODZIKÓW oraz Janinę i Józefa  
WRONÓW

18.30 + Jadwigę BOROŃ w 1 rocz. śm.  
i Andrzeja BOROŃ w 10 rocz. śm.

### Sobota – 19 X AD 2024

Wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki  
6.30 O Boże błogosławieństwo i po-  
trzebne łaski dla Teresy RZEPczyk z  
okazji rocz. urodzin

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 6)

17.30 O ulgę w cierpieniu, siły i pomoc  
Bożą w chorobie i starości dla Leokadii  
NIEGOWSKIEJ

17.30 + Leokadię, Feliksa, Teresę, Wi-  
tolda, Leszka, Mariannę WOŹNIAK,  
Antoninę i Józefa ZACHOSZCZ, Annę  
KORAL, Pelagię i Karola LIPKA, Ma-  
riannę i Stanisława MIKOŁAJCZUK,  
Edwarda JANISZEWSKIEGO, Krysty-  
nę i Stanisława RACHUNÓW

18.30 + Irenę ROGOWSKĄ oraz Jej  
Rodziców: Józefę i Mikołaja

### 20 października AD 2024

XXIX Niedziela Zwykła

7.00+Zofię, Antoniego, Stefana, Leo-  
narda i Monikę BŁASZKOWSKICH,  
Tadeusza i Karolinę RUTKIEWICZ,  
Pawła ŻEBROWSKIEGO, Zygmunta  
KARPIŃSKIEGO i zm. z rodziny

8.30 + Stefana KUBISIAKA w 28  
rocz. śm.

10.00 + Katarzynę i Władysława NA-  
KLICKICH

11.30 + Janusza PĘDZICHA (greg. 7)

13.00 + Mariannę w 15 rocz. śm., Józe-  
fa i Sylwestra SAŁAWIŁÓW

17.00 + Jana KUŁAKOWSKIEGO, ka-  
pitana – uczestnika II Wojny Świato-  
wej zamordowanego w Katyniu (IV  
1940)

19.00 O Boże błogosławieństwo i opie-  
kę Matki Bożej dla Tomasza z okazji 40  
rocz. urodzin

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2

XXVIII Niedziela Zwykła

13 października 2024

1. Dziś, tak jak zapowiadaliśmy, kolejny Dzień Papieski pod hasłem „Jan Pa-  
weł II – Ewangelia starości i cierpienia”. W całej Polsce zbierane są ofiary do  
puszek na fundusz stypendialny Fundacji Działania Nowego Tysiąclecia. Dzię-  
kujemy za wszystkie ofiary na rzecz młodych ludzi, którzy stają się w ten spo-  
sób żywym pomnikiem życia, nauczania i świętości naszego Papieża!

2. Rodzice Dzieci I-komunijnych mogą zapoznać się na stronie Parafii  
z dokumentami niezbędnymi przy zgłoszeniu swojego dziecka do udziału w  
przygotowaniu. W tym tygodniu rozpoczynają się spotkania indywidualne z  
duszpasterzami w kancelarii Parafii (codziennie – oprócz soboty – od godz.  
18 do 20 według ustalonego planu) związane z przekazaniem kompletu do-  
kumentów zgłoszeniowych dzieci.

3. I. Msza św. inicjacyjna dla dzieci przygotowujących się w naszej Parafii do  
I. Komunii odbędzie się w niedzielę 27 X o godz. 14.30.

4. Dziś także kolejne spotkanie wspólnoty Kół Żywego Różańca – początek o  
16.00 w domu parafialnym, a Msza św. o godz. 17.00 – w świątyni – w inten-  
cjach całej Wspólnoty.

5. Nabożeństwa październikowe sprawujemy codziennie o godz. 18.00, a dla  
dzieci – dodatkowo – we wtorki i czwartki o godz. 17.00. Dziś wyjątkowo, z  
racji na ostatni dzień Objawień w Fatimie (13 X 1917), zapraszamy na nabo-  
żeństwo fatimskie na godz. 18.00 połączone z różańcem odmawianym w  
trakcie procesji z figurą Matki Bożej Fatimskiej. Będziemy modlić się w róż-  
nych intencjach, m.in. o pokój na Bliskim Wschodzie i na Ukrainie, za powo-  
dzian, za członków rozpoczętej w Rzymie II Sesji Synodu Biskupów, za uwię-  
zionych w areszcie od 200 dni – ks. Michała i dwie urzędniczki oraz zwłasz-  
cza o kanonizację kapelana Solidarności – Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki.

6. W tym tygodniu przypada bowiem 40. rocznica jego męczeńskiej śmierci.  
W sobotę (19 X) odbędzie się Marsz Papieski (także w związku z 46. rocznicą  
wyboru Karola Wojtyły), który o godz. 13.00 rozpocznie się przed kościołem

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 [www.swstefan.pl](http://www.swstefan.pl)**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek, środa, piątek / 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

wtorek, czwartek, sobota / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>

**Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: [gazetka.sw.stefana@gmail.com](mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com)**

